
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Aggiudicazione LOTTI 7, 8 della procedura di gara aperta 
(gara ANAC n. 9285711) ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., svolta attraverso la piattaforma 
telematica Sintel, per l’affidamento della fornitura di 
microinfusori di insulina e sistemi di monitoraggio in 
continuo per la terapia del diabete mellito di tipo 1 e tipo 2 
insulino-trattato e relativo materiale di consumo, di cui al 
DPCM 11 luglio 2018, per le necessità degli Enti sanitari 
delle Regioni Liguria e Valle D’Aosta per un periodo di mesi 
24, con opzione di proroga per 24 mesi, II edizione, lotti n. 
8, importo massimo contrattuale 124.415.940,00 euro iva 
esclusa 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Unità organizzativa Stazione unica appaltante regionale
Dipartimento Competente Direzione generale centrale Organizzazione
Soggetto Emanante Luigi Moreno COSTA
Responsabile Procedimento Luigi Moreno COSTA
Dirigente Responsabile Luigi Moreno COSTA

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.e punto 18 sub \ dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 1166/2023

Elementi di corredo all’Atto: 
• Allegati, che ne sono parte integrante e necessaria 

Segnatura



IL DIRIGENTE
VISTI:
- il decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii. ed il d.P.R. n. 

207 del 05/10/2010 ss.mm.ii. “laddove ancora vigente ai sensi dell’articolo 226, comma 2 del 
decreto legislativo 31/03/2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- la legge regionale 5 marzo 2021, n. 2, recante la “razionalizzazione e potenziamento del sistema 
regionale di centralizzazione degli acquisti di forniture e di servizi e dell’affidamento di lavori 
pubblici e strutture di missione”, il cui art. 2 definisce le competenze in capo alle centrali di 
committenza regionali individuando, in particolare, la Stazione Unica Appaltante Regionale 
(S.U.A.R.) quale soggetto deputato all’acquisizione di beni e servizi necessari al funzionamento 
degli Enti del settore regionale allargato fra cui rientrano gli Enti del Servizio Sanitario regionale;

- il decreto legge del 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” convertito in legge n. 120 in data 11 settembre 2020;

- il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure.”, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108;

- l’articolo 13 della l. 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al Governo in materia di normativa antimafia" ed il decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri, 30 giugno 2011 "Stazione Unica Appaltante, in attuazione dell’articolo 13 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 – Piano straordinario contro le mafie";

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 
"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

- la legge regionale 25 novembre 2009, n. 56 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 382 del 30 aprile 2021, con la quale è stato approvato 
lo schema di accordo tra la Regione Lombardia, in qualità di proprietaria della piattaforma di e-
procurement denominata SINTEL, la Regione Liguria, in qualità di utilizzatore della piattaforma, 
e ARCA S.p.A., adesso Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, ARIA S.p.A. di 
Regione Lombardia, quale gestore della piattaforma, per la gestione delle procedure di gara in 
forma telematica;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 354 del 23 aprile 2021 recante “Modalità organizzative 
e di funzionamento della SUAR, ai sensi dell'articolo 4, comma 11 della legge regionale n. 
2/2021”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 580 del 01 luglio 2021 recante “Misure di legalità e 
trasparenza anticrimine nelle procedure di competenza della SUAR”;

PREMESSO CHE:
• con decreto n. 3889 del 08/06/2023 è stata indetta la procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 

del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., svolta attraverso la piattaforma telematica Sintel, per 
l’affidamento della fornitura di microinfusori di insulina e sistemi di monitoraggio in continuo per 
la terapia del diabete mellito di tipo 1 e tipo 2 insulino-trattato e relativo materiale di consumo, di 
cui al DPCM 11 luglio 2018, per le necessità degli Enti sanitari delle Regioni Liguria e Valle 



D’Aosta per un periodo di mesi 24, con opzione di proroga per 24 mesi, II edizione, lotti n. 8, gara 
n. 9114378, da aggiudicare con il criterio di cui all’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 ossia 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, importo massimo contrattuale 
124.415.940,00 euro iva esclusa;

• con decreti n. 4979 del 24/07/2023 e n. 5775 del 31/8/2023 si è reso necessario rettificare parte 
della documentazione di gara per i motivi riportati nel provvedimento stesso, con la conseguente 
proroga dei termini per la presentazione delle offerte all’08/09/2023 alle ore 12 e la conseguente 
apertura della documentazione amministrativa al 12/09/2023 alle ore 14;

• la presente procedura è svolta secondo le modalità descritte all’art. 54 del D.Lgs. 50/2016 comma 
4 lett a), ovvero in Accordo Quadro senza riaprire il confronto competitivo per permettere 
l’individuazione non di un unico aggiudicatario, ma di più soggetti ritenuti idonei a fornire alle 
Aziende sanitarie i prodotti richiesti;

ATTESO CHE:
• in data 12/09/2023 si è tenuta presso U.O. SUAR, la seduta pubblica per l’apertura della 

documentazione amministrativa, con le risultanze di cui al Verbale Prot-2023-1267946 del 
12/09/2023, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ed al cui 
contenuto integralmente si rinvia;

• in data 09/10/2023 e 18/10/2023 si sono svolte le sedute riservate per la verifica di conformità 
della documentazione amministrativa alla lex specialis di gara, con le risultanze di cui al verbale 
Prot-2023-1414826 del 18/10/2023, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale ed al cui contenuto integralmente si rinvia;

CONSIDERATO CHE con il decreto del Dirigente n. 7232 del 31/10/2023, veniva disposta 
l’ammissione alle successive fasi di gara di tutti i concorrenti che hanno presentato offerta e 
precisamente:

CONCORRENTE LOTTI PARTECIPATI

1 YPSOMED ITALIA S.R.L. 2,3

2 ALPHA PHARMA SERVICE SRL 8

3 BIOSEVEN SRL 5

4 ABBOTT S.R.L. 7,8

5 A. MENARINI DIAGNOSTICS SRL 4,5,6

6 TERUMO ITALIA S.R.L. UNIPERSONALE 4

7 BIOCHEMICAL SYSTEMS INTERNATIONAL SPA 4,5,6

8 MOVI S.P.A. 2,3

9 THERAS LIFETECH SRL UNIPERSONALE 4,5,6

10 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 1,2,3,5

11 ASCENSIA DIABETES CARE ITALY S.R.L. 5

12 ROCHE DIABETES CARE ITALY SPA 4,6,7,8

13 B.C. TRADE 1,2,4,6



CONSIDERATO CHE con il decreto del Direttore Generale n. 7852 del 27/11/2023 è stata nominata 
la Commissione giudicatrice;

PRESO ATTO del verbale Prot-2023-1672333 del 04/12/2023 con il quale si è proceduto 
all’apertura in seduta pubblica delle offerte tecniche delle ditte concorrenti, allegato quale parte 
integrante del presente provvedimento;

PRESO ALTRESÌ ATTO del lavoro della Commissione Giudicatrice che ha portato alla 
conclusione della valutazione tecnica e dell’attribuzione dei punteggi dei prodotti offerti per il lotto 
7 Sistema di monitoraggio glicemico in continuo in pazienti in terapia multi-iniettiva o già in CSII e 
il lotto 8 Sistemi Di Monitoraggio on demand del Glucosio (FGM – Flash Glucose Monitoring), come 
risulta dai verbali in allegato, opportunamente oscurati nelle parti relative alla valutazione tecnica 
degli altri lotti di gara e che sono registrati come segue:

1. Prot-2024-0054045
2. Prot-2024-0126273
3. Prot-2024-0138346
4. Prot-2024-0181134
5. Prot-2024-0286103

DATO ATTO CHE la Commissione giudicatrice ha ritenuto di escludere il concorrente Abbott srl 
dal lotto 7, con comunicazione inviata in data 17/01/2024 (Prot-2024-0058471, pari data), per le 
motivazioni, espresse in maniera più articolata nel verbale Prot-2024-0054045 del 16/1/2024, al cui 
contenuto si rinvia;

PRESO ATTO di conseguenza dell’apertura delle offerte economiche in seduta pubblica avvenuta 
il 22/03/2024 dei lotti 7, 8, registrata con verbale Prot-2024-0325866 del 26/03/2024, allegato quale 
parte integrante del presente provvedimento;

PRESO ATTO del verbale in seduta riservata di verifica del contenuto della documentazione 
economica, Prot-2024-0373432 del 09/04/2024, che, nonostante la coerenza per tutte le offerte 
economiche scrutinate tra quanto caricato nei campi numerici della piattaforma Sintel e quanto 
dichiarato nel modello M6 excel, ha messo in evidenza che la ditta ROCHE DIABETES CARE 
ITALY SPA ha offerto il medesimo sensore per entrambi i lotti 7, 8 a prezzo differente e 
precisamente:

- Lotto 7 Sistema di monitoraggio glicemico in continuo in pazienti in terapia multi-iniettiva o già 
in CSII 
Dexcom ONE Sensori (Conf. da 3 pezzi), Codice Prodotto 09881026001
prezzo unitario della confezione è pari a 90,00 €

- Lotto 8 Sistemi Di Monitoraggio on demand del Glucosio (FGM – Flash Glucose Monitoring)
Dexcom ONE Sensori (Conf. da 3 pezzi), Codice Prodotto 09881026001
prezzo unitario della confezione è pari a 76,66 €



DATO ATTO CHE trattandosi di prodotti identici, anche se presentati in lotti diversi, il prezzo di 
aggiudicazione della confezione di sensori nel lotto 7 dovrà essere pari a 76,66 euro, anziché 90,00 
€, per quanto espresso nel Disciplinare di gara a pag. 45 par. 15.2. OFFERTA ECONOMICA – STEP 
3 …………l’Offerente che intenda offrire un identico prodotto su più lotti di partecipazione è tenuto 
ad applicare il medesimo prezzo unitario. In caso di discrepanza verrà applicato d'ufficio (in sede di 
esecuzione del contratto) il prezzo più favorevole alla Stazione Appaltante………….

ATTESO CHE, a fronte delle risultanze riportate nei soprarichiamati verbali, che ha determinato il 
ricalcolo dell’offerta economica della ditta ROCHE DIABETES CARE ITALY SPA per il lotto 7, 
applicando il prezzo di 76,66 € alla confezione di sensori offerta, la proposta di aggiudicazione, 
risultante dalla sommatoria dei punteggi assegnati all’offerta tecnica e all’offerta economica, è la 
seguente:

L
ot

to Descrizione

C
IG

G
ra

du
at

or
ia

Concorrente

Punteggio 
offerta 
tecnica 

(70 punti)

Punteggio 
offerta 

economica

Punteggio 
Totale

Prezzo offerto 
quadriennale - 

IVA esclusa

7

Sistema di 
monitoraggio 
glicemico in 
continuo in 
pazienti in 
terapia multi-
iniettiva o già 
in CSII

A
00

6D
7C

A
40

1

ROCHE 
DIABETES 

CARE 
ITALY SPA

70,00 30,00 100,000 4.507.608,00 €

1 ABBOTT 
S.R.L. 70,00 23,39 93,387 € 28.409.784,00

2

ROCHE 
DIABETES 

CARE 
ITALY SPA

66,06 20,75 86,807 € 29.135.706,24
8

Sistemi Di 
Monitoraggio 
on demand 
del Glucosio 
(FGM – Flash 
Glucose 
Monitoring)

A
00

6D
88

42
9

3

ALPHA 
PHARMA 
SERVICE 

SRL

49,62 30,00 79,620 € 24.704.160,00

CONSIDERATO CHE i prodotti offerti dalle ditte concorrenti, sia in termini di dispositivi offerti, 
sia in termini di prezzi unitari, sono contenuti nelle offerte economiche come allegato quale parte 
integrale e sostanziale del presente provvedimento di aggiudicazione;

DECRETA



per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate:

1.  DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE i verbali di gara di apertura delle sedute pubbliche 
delle buste amministrative, tecniche ed economiche, rispettivamente avvenute in data 
• 12/9/2023, Prot-2023-1267946 del 12/09/2023,  
• 30/11/2023, Prot-2023-1672333 del 04/12/2023 
• 22/3/2024, Prot-2024-0325866 del 26/03/2024 
e già pubblicati sul sito www.suar.regione.liguria.it e i verbali delle sedute riservate di valutazione 
tecnica da parte della Commissione Giudicatrice, allegati al presente atto quali parti integranti e 
sostanziali, e registrati con note:
• Prot-2024-0054045
• Prot-2024-0126273
• Prot-2024-0138346
• Prot-2024-0181134
• Prot-2024-0286103

2. DI PRENDERE ATTO dell’esclusione già disposta del concorrente Abbott srl dal lotto 7, con 
comunicazione in data 17/01/2024 (Prot-2024-0058471 pari data) per le motivazioni, espresse in 
maniera più articolata nel verbale Prot-2024-0054045 del 16/1/2024, al cui contenuto si rinvia;

3. DI PROCEDERE all’aggiudicazione della procedura di gara per i lotti 7, 8 come segue:

Lotto Descrizione

C
IG Graduatoria Ditte in Accordo Quadro

Prezzo offerto 
quadriennale - 

IVA esclusa

7

Sistema di 
monitoraggio 
glicemico in 
continuo in 
pazienti in 
terapia multi-
iniettiva o già 
in CSII

A
00

6D
7C

A
40

1 ROCHE DIABETES CARE 
ITALY SPA 4.507.608,00 €

I migliore 
offerta ABBOTT S.R.L. € 28.409.784,00

II migliore 
offerta

ROCHE DIABETES CARE 
ITALY SPA € 29.135.706,248

Sistemi Di 
Monitoraggio 
on demand 
del Glucosio 
(FGM – Flash 
Glucose 
Monitoring)

A
00

6D
88

42
9

III migliore 
offerta

ALPHA PHARMA SERVICE 
SRL € 24.704.160,00

4. DI DARE ATTO CHE:



• l’aggiudicazione diventerà efficace successivamente all’espletamento dei controlli sui requisiti 
prescritti ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;

• la convenzione diventerà efficace all’esito positivo dei controlli sui requisiti prescritti ai sensi 
dell’art. 32, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;

• la garanzia definitiva da prestare da parte dei migliori offerenti è determinata nei seguenti 
importi, ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. n.50/2016:

Ditte in Accordo Quadro lotti prezzo offerto 
biennale cauzione al 10%

cauzione al 10% 
ridotta del 50% 
con certificazione 
di qualità CE

ROCHE DIABETES CARE 
ITALY SPA 7,8 € 16.821.657,12 € 1.682.165,71        841.082,86 € 

ABBOTT S.R.L. 8 € 14.204.892,00 € 1.420.489,20        710.244,60 € 

ALPHA PHARMA 
SERVICE SRL 8 € 12.352.080,00 € 1.235.208,00        617.604,00 € 

5. DI DARE ATTO che le convenzioni da sottoscrivere con le Ditta risultate idonee sarà redatta in 
base allo schema tipo approvato con la deliberazione di indizione, mentre gli OdF saranno emessi 
dalle Amministrazioni utilizzatrici tramite il NECA;

6. DI PROVVEDERE alla notifica del presente atto a tutte le Ditte concorrenti;

7. DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione della gara nelle forme di legge, 
sulla piattaforma Sintel di espletamento della procedura di gara raggiungibile all’indirizzo web 
www.ariaspa.it, sul profilo del committente all’indirizzo web www.suar.regione.liguria.it.

Avverso il presente provvedimento è esperibile, ricorso giurisdizionale presso il Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) della Liguria in Genova ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 
fatta salva la disciplina di cui al d.lgs. n. 53/2010 e al d.lgs. n. 104/2010.



aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2023-1267946
del 12/09/2023

Allegato numero 1











aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2023-1414826
del 18/10/2023

Allegato numero 2





































aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2023-1672333
del 04/12/2023

Allegato numero 3











Allegato numero 4







Allegato numero 5







Allegato numero 6





Allegato numero 7





Allegato numero 8





aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2024-0325866
del 26/03/2024

Allegato numero 9

























Allegato numero 10







Dati Fornitore
Ragione sociale
Partita IVA/CF

data e numero offerta

base d'asta base d'asta offerta offerta

lotto 7 Sistema di monitoraggio glicemico
in continuo in pazienti in terapia

multi-iniettiva o già in CSII

NOME E CODICE
COMMERCIALE

PRODOTTO

NUMERO
complessivo di

trattamenti
quadriennali

COSTO TERAPIA
ANNUALE A

PAZIENTE in
euro iva escl

COSTO TERAPIA
QUADRIENNALE

in euro iva escl

COSTO TERAPIA
ANNUALE A

PAZIENTE in
euro iva escl

COSTO TERAPIA
QUADRIENNALE

in euro iva escl

A materiale di consumo acquisto

Sistema Dexcom ONE (Sensore,
Trasmettitore e Ricevitore) - Si
veda dettaglio Tabella A righe
da 25 a 27

4900,00                         1.450,00 €      7.105.000,00 €               1.080,00 €                    5.292.000,00 € 

NOME E CODICE
COMMERCIALE PRODOTTO

CLASSIFICAZIONE
NAZIONALE
DISPOSITIVI

MEDICI (CND)

N. REPERTORIO
REGISTRO

DISPOSITIVI
MEDICI

prezzo unitario
dei prodotti

durata da
scheda tecnica

quantitativo
/pz/anno

quantitativo
/pz/4 anni

confezionamento

prezzo materiale
offerto in gara

ANNUALE
Singolo paziente

prezzo materiale
offerto in gara

QUADRIENNALE
Singolo paziente

prezzo materiale
offerto in gara

QUADRIENNALE
Totale trattamenti

IVA
applicata

Dexcom ONE Trasmettitore
Codice Prodotto 09881115001

Z1204011501 2270028 Sconto merce (*) 3 mesi 4 16 Confezione da n. 1 pezzo                               -   €                               -   €                                 -   € 22% (**)

Dexcom ONE Sensori (Conf. da 3 pezzi)
Codice Prodotto 09881026001

Z1204011501 2270405                                 90,00 € Fino a 10 giorni 12 48 Confezione da n. 3 pezzi                  1.080,00 €                  4.320,00 €            5.292.000,00 € 22% (**)

Dexcom ONE Ricevitore
Codice Prodotto 09881069001

Z1204011501 2291399 0,00 € 1 anno 1 4 Confezione da n. 1 pezzo                               -   €                               -   €                                 -   € 22% (**)

COSTO MATERIALE DI CONSUMO
in EURO Offerto

                 1.080,00 €                  4.320,00 €            5.292.000,00 € 

COSTO MATERIALE DI CONSUMO
in EURO Base d'asta

                   1.450,00                    5.800,00             7.105.000,00 

NOME E CODICE
COMMERCIALE PRODOTTO

CLASSIFICAZIONE
NAZIONALE
DISPOSITIVI

MEDICI (CND)

N. REPERTORIO
REGISTRO

DISPOSITIVI
MEDICI

durata da
scheda tecnica

quantitativo
/pz/anno

quantitativo
/pz/4 anni

confezionamento

Dexcom ONE Trasmettitore
Codice Prodotto 09881115001

Z1204011501 2270028 3 mesi 4 16 Confezione da n. 1 pezzo

Dexcom ONE Sensori (Conf. da 3 pezzi)
Codice Prodotto 09881026001

Z1204011501 2270405 Fino a 10 giorni 12 48 Confezione da n. 3 pezzi

Dexcom ONE Ricevitore
Codice Prodotto 09881069001

Z1204011501 2291399 1 anno 1 4 Confezione da n. 1 pezzo

Monza, 5 Settembre 2023

Offerta economica

ROCHE DIABETES CARE ITALY S.P.A.
Il Procuratore

Pier Giuseppe Maria Costanzo
Documento sottoscritto con firma digitale

___L'offerta dovrà essere d'importo pari o inferiore alla base d'asta riferito alle singole voci.
___Deve essere compreso tutto quanto necessario alla corretta terapia glicemica nel paziente diabetico e l'assistenza tecnica. La Ditta deve offrire tutti i prodotti necessari ai pazienti per lo specifico prodotto offerto, specificando i costi unitari, i quantitativi annui/paziente, il confezionamento ed i relativi codici, 
come dettagliato nella tabella sotto riportata.

 Tabella A. Materiale di consumo per il sistema proposto in gara

DESCRIZIONE del materiale di consumo

Tabella della tipologia di dispositivi assimilabili a quelli offerti in gara   riferito ai pazienti attivi che hanno già in dotazione il dipositivo della ditta offerente.

per i pazienti naive acquisto

DESCRIZIONE

NOTE 

ROCHE DIABETES CARE ITALY S.P.A.
09050810960
05/09/2023 Rif. Pratica N.52440/23

(**) NOTA: In caso di acquisto di Dexcom ONE, destinato unicamente ed esclusivamente a favore di soggetti diabetici con menomazione funzionale permanente, si chiede di riportare nell'ordine di acquisto l’aliquota agevolata del 4%, dichiarando l'applicabilità del n. 41-quater) 
della Tabella A, parte II, allegata al D.P.R. n. 633/1972 in quanto il soggetto beneficiario del prodotto è un soggetto diabetico con menomazione funzionale permanente.
La ricezione di un ordine di acquisto, privo dell'attestazione di cui sopra, ma con la sola richiesta di applicazione dell'aliquota IVA agevolata al 4%, è da intendersi quale dichiarazione tacita dell'ente ordinante, che accetta, circa la destinazione unica ed esclusiva, del dispositivo 
Dexcom One, a favore di soggetti diabetici con menomazione funzionale permanente. 

DESCRIZIONE del materiale di consumo

Procedura aperta (gara ANAC n. 9285711), ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, svolta tramite la piattaforma telematica SINTEL per la fornitura di microinfusori di insulina e sistemi di monitoraggio in continuo per la terapia del diabete mellito di tipo 1 e tipo 2 insulino-trattato e relativo materiale di consumo occorrente agli Enti sanitari della 
Regione Liguria per un periodo di mesi 24, con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi_II edizione, lotti n. 8

(*) NOTA:  Il sistema necessita di n. 1 Trasmettitore della durata di 3 mesi pertanto saranno fornito n. 1 trasmettitore in OMAGGIO per ogni acquisto di n. 3 confezioni di Sensori.

per i pazienti attivi acquisto

TIMBRO E FIRMA LEGGIBILE

___Il numero presunto della quantità del materiale (microinfusori e materiale consumabile) è stato calcolato considerando che il numero dei pazienti naive  è di 1800 per quattro anni e che i pazienti storici sono zero. Ai soli fini del calcolo economico, si suppone che i pazienti storici ricevano il prodotto 
aggiudicato in gara.

ALLEGATO ALL'OFFERTA ECONOMICA - DA COMPILARE NON AI FINI DELL'AGGIUDICAZIONE

Per i pazienti attualmente attivi, le ditte risultate idonee nella presente procedura dovranno applicare il canone offerto in gara e/o i prezzi dei consumabili offerti per la stessa tipologia di dispositivo (tra quello offerto e quello attualmente in dotazione), se più convenienti.

(*)

Allegato numero 11

Levreri
(*) il prezzo offerto della confezione da n. 3 sensori (Codice Prodotto 09881026001) è pari a 76,66 €-Vedi verbale Prot-2024-0373432 del 09.apr.2024

Levreri

Levreri

Levreri

Levreri

Levreri



Dati	Fornitore
Abbott	S.r.l.	‐	Viale	Giorgio	
Ribotta,	9	‐	00144	Roma	

(RM)

Ragione	sociale Abbott	S.r.l.	

Partita	IVA/CF 0076670595	/	
00076670595

data	e	numero	offerta 29/08/2023	‐	ADD/23‐
0265/UNI

base	d'asta base	d'asta offerta offerta

lotto	8	Sistema	di	monitoraggio	glicemico	
FLASH NOME	E	CODICE	COMMERCIALE	PRODOTTO

NUMERO	
complessivo	di	

trattamenti	
quadriennali

COSTO	TERAPIA	ANNUALE	
A	PAZIENTE	in	euro	iva	escl

COSTO	TERAPIA	
QUADRIENNALE	in	euro	
iva	escl

COSTO	TERAPIA	ANNUALE	A	
PAZIENTE	in	euro	iva	escl

COSTO	TERAPIA	
QUADRIENNALE	in	euro	iva	
escl

FREESTYLE	LIBRE	2	FLASH	GLUCOSE	MONITORING	SYSTEM	(SENSOR	KIT)	‐	7198801

FREESTYLE	OPTIUM	BLOOD	GLUCOSE	TEST	STRIP_25

FREESTYLE	28G	LANCET

FREESTYLE	LIBRE	2	FLASH	GLUCOSE	MONITORING	SYSTEM	(READER	KIT)

FREESTYLE	LIBRELINK	APP~FREESTYLE	LIBRELINK	APP	(ANDROID)

FREESTYLE	LIBRELINK	APP~FREESTYLE	LIBRELINK	APP	(IOS)

___L'offerta	dovrà	essere	d'importo	pari	o	inferiore	alla	base	d'asta	riferito	alle	singole	voci.

NOME	E	CODICE	
COMMERCIALE	
PRODOTTO

CLASSIFICAZIONE	NAZIONALE	DISPOSITIVI	MEDICI
(CND)

N.	REPERTORIO	
REGISTRO	

DISPOSITIVI	MEDICI
prezzo	unitario	dei	prodotti durata	da	scheda	tecnica quantitativo	/pz/anno quantitativo	/pz/4	anni confezionamento prezzo	materiale	offerto	

in	gara	ANNUALE

prezzo	materiale	
offerto	in	gara	

QUADRIENNUALE
IVA	applicata

FREESTYLE	LIBRE	2	
FLASH	GLUCOSE	

MONITORING	SYSTEM	
(SENSOR	KIT)	‐	7198801

Z1204011585 2196547 34,50	€ 14	giorni 26 104 singolo 897,00	€ 3.588,00	€ 22%

FREESTYLE	OPTIUM	
BLOOD	GLUCOSE	TEST	
STRIP_25	‐	9907675

W0101060101	 1241556 0,00	€ 18	mesi Su	richiesta Su	richiesta 25	pz 0,00	€ 0,00	€ N/A

FREESTYLE	28G	LANCET	‐	
7085370 V0104 1359799 0,00	€ 60	mesi Su	richiesta Su	richiesta 50	pz 0,00	€ 0,00	€ N/A

FREESTYLE	LIBRE	2	
FLASH	GLUCOSE	

MONITORING	SYSTEM	
(READER	KIT)	‐	7196201

Z1204011501 2195487 0,00	€ N/A 1 1 singolo 0,00	€ 0,00	€ N/A

FREESTYLE	LIBRELINK	
APP~FREESTYLE	
LIBRELINK	APP	

(ANDROID)	‐	7182901

Z1204011501 2196556 0,00	€ N/A 1 1 N/A 0,00	€ 0,00	€ N/A

FREESTYLE	LIBRELINK	
APP~FREESTYLE	

LIBRELINK	APP	(IOS)	‐	
7189801

Z1204011501 2196549 0,00	€ N/A 1 1 N/A 0,00	€ 0,00	€ N/A

1.100,00																																 34.839.200,00																		

NOME	E	CODICE	
COMMERCIALE	
PRODOTTO

CLASSIFICAZIONE	NAZIONALE	DISPOSITIVI	MEDICI
(CND)

N.	REPERTORIO	
REGISTRO	

DISPOSITIVI	MEDICI
durata	da	scheda	tecnica quantitativo	/pz/anno quantitativo	/pz/4	anni confezionamento

FREESTYLE	LIBRE	2	
FLASH	GLUCOSE	

MONITORING	SYSTEM	
(SENSOR	KIT)	‐	7198801

Z1204011585 2196547 14	giorni 26 104 singolo

FREESTYLE	OPTIUM	
BLOOD	GLUCOSE	TEST	
STRIP_25	‐	9907675

W0101060101	 1241556 18	mesi Su	richiesta Su	richiesta 25	pz

___Deve	essere	compreso	tutto	quanto	necessario	alla	corretta	terapia	glicemica	nel	paziente	diabetico	e	l'assistenza	tecnica.	La	Ditta	deve	offrire	tutti	i	prodotti	necessari	ai	pazienti	per	lo	specifico	prodotto	offerto,	specificando	i	costi	unitari,	i	quantitativi	annui/paziente,	il	confezionamento	ed	i	relativi	codici,	come	dettagliato	nella	tabella	sotto	riportata.

	Tabella	A.	Materiale	di	consumo	per	il	sistema	proposto	in	gara

DESCRIZIONE	del	materiale	di	consumo

Offerta	economica

Procedura	aperta	(gara	ANAC	n.	9285711)	,	ai	sensi	dell’art.	60	del	D.Lgs.	n.	50	del	18/04/2016,	svolta	tramite	la	piattaforma	telematica	SINTEL	per	la	fornitura	di	microinfusori	di	insulina	e	sistemi	di	monitoraggio	in	continuo	per	la	terapia	del	diabete	mellito	di	tipo	1	e	tipo	2	insulino‐trattato	e	relativo	
materiale	di	consumo	occorrente	agli	Enti	sanitari	della	Regione	Liguria	per	un	periodo	di	mesi	24,	con	opzione	di	rinnovo	per	ulteriori	24	mesi_II	edizione,	lotti	n.	8

DESCRIZIONE

NOTE	

___Il	numero	presunto	della	quantità	del	materiale	(microinfusori	e	materiale	consumabile)	è	stato	calcolato	considerando	che	il	numero	dei	pazienti	naive		è	di	4840	per	quattro	anni	e	che	i	pazienti	storici	sono	4893.	Ai	soli	fini	del	calcolo	economico,	si	suppone	che	i	pazienti	storici	ricevano	il	prodotto	aggiudicato	in	gara.

31.672,0																									 1.100,00																																								 																										34.839.200,00	 28.409.784,00	€

ALLEGATO	ALL'OFFERTA	ECONOMICA	‐	DA	COMPILARE	NON	AI	FINI	DELL'AGGIUDICAZIONE

897,00	€acquistomateriale	di	consumoA

acquistoper	i	pazienti	naive

Tabella	della	tipologia	di	dispositivi	assimilabili	a	quelli	offerti	in	gara			riferito	ai	pazienti	attivi	che	hanno	già	in	dotazione	il	dipositivo	della	ditta	offerente.

DESCRIZIONE	del	materiale	di	consumo

Per	i	pazienti	attualmente	attivi,	le	ditte	risultate	idonee	nella	presente	procedura	dovranno	applicare	il	canone	offerto	in	gara	e/o	i	prezzi	dei	consumabili	offerti	per	la	stessa	tipologia	di	dispositivo	(tra	quello	offerto	e	quello	attualmente	in	dotazione),	se	più	convenienti.

Allegato numero 12



FREESTYLE	28G	LANCET	‐	
7085370 V0104 1359799 60	mesi Su	richiesta Su	richiesta 50	pz

FREESTYLE	LIBRE	2	
FLASH	GLUCOSE	

MONITORING	SYSTEM	
(READER	KIT)	‐	7196201

Z1204011501 2195487 N/A 1 1 singolo

FREESTYLE	LIBRELINK	
APP~FREESTYLE	
LIBRELINK	APP	

(ANDROID)	‐	7182901

Z1204011501 2196556 N/A 1 1 N/A

FREESTYLE	LIBRELINK	
APP~FREESTYLE	

LIBRELINK	APP	(IOS)	‐	
7189801

Z1204011501 2196549 N/A 1 1 N/A

TIMBRO	E	FIRMA	LEGGIBILE

per	i	pazienti	attivi acquisto



 

 

Cap. Sociale € 64.716.548 i.v.    
Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese Roma: 00076670595 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories 
Chicago Illinois USA 

 

Abbott S.r.l. a Socio Unico Sede Legale  
Viale Giorgio Ribotta, 9  
00144 ROMA (RM) 
 

Tel. +39 06 52 99 1555 
Fax +39 06 52 69 9024 

 

   
  
 Spettabile  
 REGIONE LIGURIA  
 Via Fieschi, 15  
 16121 GENOVA 

Roma, 29/08/2023 
 
Ns. Rif.to: ADD/23-0265/UNI 
Vs. Rif.to: GU/S S164  517945-2023-IT del 28/08/2023 e s.m.i 
 
Oggetto: Procedura aperta (gara ANAC n. 9285711), ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, 
svolta tramite la piattaforma telematica SINTEL per la fornitura di microinfusori di insulina e sistemi di 
monitoraggio in continuo per la terapia del diabete mellito di tipo 1 e tipo 2 insulino-trattato e relativo 
materiale di consumo occorrente agli Enti sanitari della Regione Liguria per un periodo di mesi 24, con 
opzione di rinnovo per 24 mesi, II edizione, lotti n. 8. 
Lotto n. 8 - Sistemi di monitoraggio on demand del glucosio (FGM – FLASH GLUCOSE MONITORING). CIG: 
A006D88429 
 

Dichiarazione integrativa riportante il dettaglio dei costi della sicurezza e della manodopera 
 
Il sottoscritto Maurizio Vergara, nato a Roma il 24/07/1967, in qualità di Procuratore Speciale della 
Divisione Diagnostici dell’impresa Abbott S.r.l. con sede in Roma 00144, Viale G. Ribotta 9 - domicilio fiscale 
Roma 00144, Viale G. Ribotta 9 con codice fiscale n. 00076670595 e p. iva n. 00076670595, n. telefono 
06/52991555, fax n. 06/52699024, e-mail add_italy_tender@abbott.com, pec 
add.ufficiogare@pec.it.abbott.com 

 
consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle 
leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà 
la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi degli artt. 75, 76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 
2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli 
effetti di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 

 
DICHIARA 

 
che i costi della sicurezza, relativi a rischi propri dell’esercizio dell’Impresa e connessi all’appalto in oggetto 
ammontano ad €  13.450,61 (tredicimilaquattrocentocinquanta / 61) così suddivisi: 

• Costo del Responsabile del Servizio di Sicurezza, Prevenzione e Protezione Aziendale: €  1.301,92 
(milletrecentouno / 92); 

• Costo del Medico Competente: €  232,49 (duecentotrentadue / 49) 
• Costo della fornitura dei dispositivi di protezione aziendale: € 446,37 (quattrocentoquarantasei / 

37) 
• Costo della formazione sulla sicurezza dei dipendenti: €  1.301,92 (milletrecentouno / 92); 



 

 

Cap. Sociale € 64.716.548 i.v.    
Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese Roma: 00076670595 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories 
Chicago Illinois USA 

 

Abbott S.r.l. a Socio Unico Sede Legale  
Viale Giorgio Ribotta, 9  
00144 ROMA (RM) 
 

Tel. +39 06 52 99 1555 
Fax +39 06 52 69 9024 

 

• Altri costi: € 10.167,91 (diecimilacentossessantasette / 91). 
 

Gli oneri della sicurezza per rischi da interferenze sono stati stimati dalla Stazione Appaltante pari ad € 0,00 
(Euro zero/00). 

I costi della manodopera ammontano ad € 1.988.684,88 
(unmilionenovecentottantottomilaseicentottantaquattro / 88) 

In fede 

Abbott S.r.l. 
Un Procuratore Speciale 
Dr. Maurizio Vergara 

 

 



Dati Fornitore

Ragione sociale ALPHA PHARMA SERVICE S.R.L

Partita IVA/CF 07211700724

data e numero offerta OFFERTA DEL 6/9/2023

base d'asta base d'asta offerta offerta

lotto 8 Sistema di monitoraggio glicemico 
FLASH

NOME E CODICE 
COMMERCIALE 

PRODOTTO

NUMERO 
complessivo di 

trattamenti 
quadriennali

COSTO TERAPIA ANNUALE 
A PAZIENTE in euro iva escl

COSTO TERAPIA 
QUADRIENNALE in euro 
iva escl

COSTO TERAPIA ANNUALE A 
PAZIENTE in euro iva escl

COSTO TERAPIA 
QUADRIENNALE in euro iva 
escl

A materiale di consumo acquisto

SENSORI PER IL SISTEMA 
DI MONITORAGGIO 
DELLA GLICEMIA-

GLUNOVO P3, 
CP04010301;SISTEMA 
PER IL MONITORAGGIO 

DELLA GLICEMIA 
INCLUSO IL 

TRASMETTITORE-
GLUNOVO 

P3,XT04030001

31.672,0                 1.100,00                                                            34.839.200,00 780,00                                                                                          24.704.160,00 

___L'offerta dovrà essere d'importo pari o inferiore alla base d'asta riferito alle singole voci.

NOME E CODICE 
COMMERCIALE 

PRODOTTO

CLASSIFICAZIONE 
NAZIONALE DISPOSITIVI 

MEDICI
(CND)

N. REPERTORIO 
REGISTRO 

DISPOSITIVI 
MEDICI

prezzo unitario dei prodotti durata da scheda tecnica quantitativo /pz/anno quantitativo /pz/4 anni confezionamento
prezzo materiale offerto 

in gara ANNUALE

prezzo materiale 
offerto in gara 

QUADRIENNUALE
IVA applicata

SENSORI PER IL 
SISTEMA DI 

MONITORAGGIO 
DELLA GLICEMIA-

GLUNOVO P3, 
CP04010301

Z1204011501 2232128 30,00 € 14 GIORNI 26 104 2PZ 780 24704160 22

SISTEMA PER IL 
MONITORAGGIO 
DELLA GLICEMIA 

INCLUSO IL 
TRASMETTITORE-

GLUNOVO 
P3,XT04030001

Z1204011501 2232100
COMODATO D'USO 

GARTUITO
140 GIORNI 3 12 1PZ 0 0 22

STRISCE IRIS EVO 
25 PZ, VGS02-322

W0201060102 2230120 0 24 MESI 365 1460 25 0 0 22

IRIS LANCETTE 

PUNGIDITO DA 25,BL-

30G
V010402 2242588 0 5ANNI 365 1460 25 0 0 22

IRI EVOLUTION 
X,VGM77-1C4

W0201060102 2227530
COMODATO D'USO 

GRATUITO
X 1 1 1 0 0 22

TCL 306 X X
COMODATO D'USO 

GRATUITO
X 1 1 1 0 0 22

 COSTO MATERIALE DI CONSUMO A 
PAZIENTE 
 in EURO 

1.100,00                              34.839.200,00                 

NOME E CODICE 
COMMERCIALE 

PRODOTTO

CLASSIFICAZIONE 
NAZIONALE DISPOSITIVI 

MEDICI
(CND)

N. REPERTORIO 
REGISTRO 

DISPOSITIVI 
MEDICI

durata da scheda tecnica quantitativo /pz/anno quantitativo /pz/4 anni confezionamento

SENSORI PER IL 
SISTEMA DI 

MONITORAGGIO 
DELLA GLICEMIA-

GLUNOVO P3, 
CP04010301

Z1204011501 2232128 14 GIORNI 26 104 2PZ

SISTEMA PER IL 
MONITORAGGIO 
DELLA GLICEMIA 

INCLUSO IL 
TRASMETTITORE-

GLUNOVO 
P3,XT04030001

Z1204011501 2232100 140 GIORNI 3 12 1PZ

STRISCE IRIS EVO 
25 PZ, VGS02-322

W0201060102 2230120 24 MESI 365 1460 25

IRIS LANCETTE 

PUNGIDITO DA 25,BL-

30G
V010402 2242588 5ANNI 365 1460 25

IRI EVOLUTION 
X,VGM77-1C4

W0201060102 2227530 X 1 1 1

TCL 306 X X X 1 1 1

ALLEGATO ALL'OFFERTA ECONOMICA - DA COMPILARE NON AI FINI DELL'AGGIUDICAZIONE

Tabella della tipologia di dispositivi assimilabili a quelli offerti in gara   riferito ai pazienti attivi che hanno già in dotazione il dipositivo della ditta offerente.

DESCRIZIONE del materiale di consumo

per i pazienti attivi acquisto

TIMBRO E FIRMA LEGGIBILE

Per i pazienti attualmente attivi, le ditte risultate idonee nella presente procedura dovranno applicare il canone offerto in gara e/o i prezzi dei consumabili offerti per la stessa tipologia di dispositivo (tra quello offerto e quello attualmente in dotazione), se più convenienti.

Offerta economica

Procedura aperta (gara ANAC n. 9285711) , ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, svolta tramite la piattaforma telematica SINTEL per la fornitura di microinfusori di insulina e sistemi di monitoraggio in continuo per la terapia del diabete 
mellito di tipo 1 e tipo 2 insulino-trattato e relativo materiale di consumo occorrente agli Enti sanitari della Regione Liguria per un periodo di mesi 24, con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi_II edizione, lotti n. 8

DESCRIZIONE

NOTE 

___Il numero presunto della quantità del materiale (microinfusori e materiale consumabile) è stato calcolato considerando che il numero dei pazienti naive  è di 4840 per quattro anni e che i pazienti storici sono 4893. Ai soli fini del calcolo economico, si suppone che i pazienti storici ricevano il prodotto aggiudicato in gara.

___Deve essere compreso tutto quanto necessario alla corretta terapia glicemica nel paziente diabetico e l'assistenza tecnica. La Ditta deve offrire tutti i prodotti necessari ai pazienti per lo specifico prodotto offerto, specificando i costi unitari, i quantitativi annui/paziente, il confezionamento ed i relativi codici, come dettagliato nella tabella 
sotto riportata.

 Tabella A. Materiale di consumo per il sistema proposto in gara

DESCRIZIONE del materiale di consumo

per i pazienti naive acquisto

Allegato numero 13



Dati Fornitore
Ragione sociale
Partita IVA/CF
data e numero offerta

base d'asta base d'asta offerta offerta

lotto 8 Sistema di monitoraggio on 
demand del glucosio (FGM - Flash 
Glucose Monitoring)

NOME E CODICE
COMMERCIALE

PRODOTTO

NUMERO
complessivo di

trattamenti
quadriennali

COSTO TERAPIA
ANNUALE A

PAZIENTE in
euro iva escl

COSTO TERAPIA
QUADRIENNALE
in euro iva escl

COSTO TERAPIA
ANNUALE A

PAZIENTE in
euro iva escl

COSTO TERAPIA
QUADRIENNALE
in euro iva escl

A materiale di consumo acquisto

Sistema Dexcom ONE (Sensore,
Trasmettitore e Ricevitore) - Si
veda dettaglio Tabella A righe
da 25 a 27

31.672,0                1.100,00                                         34.839.200,00                 919,92 €                    29.135.706,24 

NOME E CODICE
COMMERCIALE PRODOTTO

CLASSIFICAZIONE
NAZIONALE
DISPOSITIVI

MEDICI (CND)

N. REPERTORIO
REGISTRO

DISPOSITIVI
MEDICI

prezzo unitario
dei prodotti

durata da
scheda tecnica

quantitativo
/pz/anno

quantitativo
/pz/4 anni

confezionamento

prezzo materiale
offerto in gara

ANNUALE
Singolo paziente

prezzo materiale
offerto in gara

QUADRIENNALE
Singolo paziente

prezzo materiale
offerto in gara

QUADRIENNALE
Totale trattamenti

IVA
applicata

Dexcom ONE Trasmettitore
Codice Prodotto 09881115001

Z1204011501 2270028 Sconto merce (*) 3 mesi 4 16 Confezione da n. 1 pezzo                             -   €                             -   €                               -   € 22% (**)

Dexcom ONE Sensori (Conf. da 3 pezzi)
Codice Prodotto 09881026001

Z1204011501 2270405                              76,66 € Fino a 10 giorni 12 48 Confezione da n. 3 pezzi                    919,92 €                3.679,68 €       29.135.706,24 € 22% (**)

Dexcom ONE Ricevitore
Codice Prodotto 09881069001

Z1204011501 2291399 0,00 € 1 anno 1 4 Confezione da n. 1 pezzo                             -   €                             -   €                               -   € 22% (**)

COSTO MATERIALE DI CONSUMO
in EURO Offerto

                   919,92 €                3.679,68 €       29.135.706,24 € 

COSTO MATERIALE DI CONSUMO
in EURO Base d'asta

                  1.100,00                   4.400,00          34.839.200,00 

NOME E CODICE
COMMERCIALE PRODOTTO

CLASSIFICAZIONE
NAZIONALE
DISPOSITIVI

MEDICI (CND)

N. REPERTORIO
REGISTRO

DISPOSITIVI
MEDICI

durata da
scheda tecnica

quantitativo
/pz/anno

quantitativo
/pz/4 anni

confezionamento

Dexcom ONE Trasmettitore
Codice Prodotto 09881115001

Z1204011501 2270028 3 mesi 4 16 Confezione da n. 1 pezzo

Dexcom ONE Sensori (Conf. da 3 pezzi)
Codice Prodotto 09881026001

Z1204011501 2270405 Fino a 10 giorni 12 48 Confezione da n. 3 pezzi

Dexcom ONE Ricevitore
Codice Prodotto 09881069001

Z1204011501 2291399 1 anno 1 4 Confezione da n. 1 pezzo

Monza, 5 Settembre 2023

per i pazienti attivi acquisto

Per i pazienti attualmente attivi, le ditte risultate idonee nella presente procedura dovranno applicare il canone offerto in gara e/o i prezzi dei consumabili offerti per la stessa tipologia di dispositivo (tra quello offerto e quello attualmente in dotazione), se più convenienti.

(**) NOTA: In caso di acquisto di Dexcom ONE, destinato unicamente ed esclusivamente a favore di soggetti diabetici con menomazione funzionale permanente, si chiede di riportare nell'ordine di acquisto l’aliquota agevolata del 4%, dichiarando l'applicabilità del n. 41-quater) della 
Tabella A, parte II, allegata al D.P.R. n. 633/1972 in quanto il soggetto beneficiario del prodotto è un soggetto diabetico con menomazione funzionale permanente.
La ricezione di un ordine di acquisto, privo dell'attestazione di cui sopra, ma con la sola richiesta di applicazione dell'aliquota IVA agevolata al 4%, è da intendersi quale dichiarazione tacita dell'ente ordinante, che accetta, circa la destinazione unica ed esclusiva, del dispositivo Dexcom 
One, a favore di soggetti diabetici con menomazione funzionale permanente. 

___Deve essere compreso tutto quanto necessario alla corretta terapia glicemica nel paziente diabetico e l'assistenza tecnica. La Ditta deve offrire tutti i prodotti necessari ai pazienti per lo specifico prodotto offerto, specificando i costi unitari, i quantitativi annui/paziente, il confezionamento ed i relativi codici, come 
dettagliato nella tabella sotto riportata.

 Tabella A. Materiale di consumo per il sistema proposto in gara

per i pazienti naive acquisto

DESCRIZIONE del materiale di consumo

Procedura aperta (gara ANAC n. 9285711) , ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, svolta tramite la piattaforma telematica SINTEL per la fornitura di microinfusori di insulina e sistemi di monitoraggio in continuo per la terapia del diabete mellito di tipo 1 e tipo 2 insulino-trattato e relativo materiale di 
consumo occorrente agli Enti sanitari della Regione Liguria per un periodo di mesi 24, con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi_II edizione, lotti n. 8

DESCRIZIONE

NOTE 

ROCHE DIABETES CARE ITALY S.P.A.
09050810960
05/09/2023 Rif. Pratica N. 52441/23

___Il numero presunto della quantità del materiale (microinfusori e materiale consumabile) è stato calcolato considerando che il numero dei pazienti naive  è di 4840 per quattro anni e che i pazienti storici sono 4893. Ai soli fini del calcolo economico, si suppone che i pazienti storici ricevano il prodotto aggiudicato in 
gara.
___L'offerta dovrà essere d'importo pari o inferiore alla base d'asta riferito alle singole voci.

Offerta economica

(*) NOTA:  Il sistema necessita di n. 1 Trasmettitore della durata di 3 mesi pertanto saranno fornito n. 1 trasmettitore in OMAGGIO per ogni acquisto di n. 3 confezioni di Sensori.

Documento sottoscritto con firma digitale

TIMBRO E FIRMA LEGGIBILE

ALLEGATO ALL'OFFERTA ECONOMICA - DA COMPILARE NON AI FINI DELL'AGGIUDICAZIONE

Tabella della tipologia di dispositivi assimilabili a quelli offerti in gara   riferito ai pazienti attivi che hanno già in dotazione il dipositivo della ditta offerente.

DESCRIZIONE del materiale di consumo

ROCHE DIABETES CARE ITALY S.P.A.
Il Procuratore

Pier Giuseppe Maria Costanzo

Allegato numero 14



Identificativo atto: 2024-AM-2863

Area tematica: Affari Generali ed Istituzionali > Affari Generali ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Luigi Moreno 
COSTA 

- 18-04-2024 14:24

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Luigi Moreno 
COSTA 

- 18-04-2024 14:23

Approvazione 
legittimità

Giorgia CATTI - 18-04-2024 12:30

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Luigi Moreno 
COSTA 

- 18-04-2024 12:17

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2024-04-18T14:24:39+0200
	LUIGI MORENO COSTA 30164d6ba0dbb1b63bf8db16c473f9532044a75a




